



DETERMINAZIONE

N. 315 del 12/03/2026

Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI AD USO OCULISTICO OCCORRENTI ALLE AZIENDE AFFERENTI ALL'A.I.C. N. 3, PER UN PERIODO DI 48 MESI OLTRE A MESI 12 DI OPZIONE DI RINNOVO E MESI 12 DI OPZIONE DI PROROGA – **PRESA D'ATTO AGGIUDICAZIONE.**

STRUTTURA: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

RESPONSABILE STRUTTURA: CHIODI ANDREA



A.S.L. V.C.O.
*Azienda Sanitaria Locale
del Verbano Cusio Ossola*

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria

Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea

Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela

Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



Il Direttore della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

Premesso che, con Determinazione Dirigenziale n. 293 del 03/02/2026 e successiva determinazione di integrazione n. 388 del 16/02/2026 depositate in atti, l'A.O.U. Maggiore della Carità di Novara ha proceduto all'aggiudicazione dell'appalto congiunto mediante procedura telematica aperta, della fornitura di dispositivi ad uso oculistico occorrenti alle Aziende afferenti all'A.I.C. n. 3 per un periodo di mesi 48 oltre a mesi 12 di opzione di rinnovo e mesi 12 di opzione di proroga, così come disposto da Capitolato Tecnico;

Preso atto che:

- la gara in oggetto è articolata in 109 lotti, i cui operatori economici, lotti ed importi di aggiudicazione sono indicati nel prospetto riepilogativo (AL01), quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- che sono risultati deserti i lotti 8-25-27-44-48-49-55-56-57-67-68-77-79-83-84-90-92-93-94-99-100-107-108;
- di non procedere all'aggiudicazione dei lotti 5-9-17-18-23-42-45-59-61-66-69-70-72-76-78-95 e 96, le cui offerte tecniche sono state valutate non conformi dalla Commissione Giudicatrice;

Preso inoltre atto che, il lotto 12 "mantenitore di camera" è stato annullato in quanto, la ditta New Tech Spa unica aggiudicataria del lotto, ha comunicato di non poter offrire il dispositivo in quanto dismesso dall'azienda fabbricante;

Dato atto che:

- l'importo complessivo presunto della fornitura in questione per l'A.S.L. VCO, per un periodo di 48 mesi, ammonta ad €. 892.690,28 IVA esclusa, di cui €. 70.439,20 con iva al 4% e €. 1.006.451,54 con IVA al 22%, per un importo complessivo pari a €. 1.076.890,74;
- l'importo relativo all'opzione dell'eventuale rinnovo per mesi 12, prevista dal Capitolato di Gara, ammonta ad €. 223.172,52 IVA esclusa, di cui €. 17.609,80 con IVA al 4% e €. 251.612,82 con IVA al 22%, per un importo complessivo pari a €. 269.222,63;
- l'importo relativo all'opzione di proroga per mesi 12, prevista dal Capitolato di Gara, ammonta ad €. 223.172,52 IVA esclusa, di cui €. 17.609,80 con IVA al 4% e €. 251.612,82 con IVA al 22%, per un importo complessivo pari a €. 269.222,63;
- l'importo relativo all'incremento contrattuale del 20% ammonta ad €. 182.238,06 IVA esclusa, di cui 14.087,84 con IVA la 4% e €. 205.804,31 con IVA al 22%, per un importo complessivo pari a €. 219.892,15;



- l'importo relativo al quinto d'obbligo del 20% ammonta ad €. 182.238,06 IVA esclusa, di cui 14.087,84 con IVA la 4% e €. 205.804,31 con IVA al 22%, per un importo complessivo pari a €. 219.892,15;

Dato inoltre atto che, in conformità a quanto previsto dall'articolo 45 del d.lgs. 36/2023, nonché dal regolamento aziendale per la costituzione e la ripartizione degli incentivi delle funzioni tecniche approvato con Deliberazione n. 298 del 20/04/2020 ed aggiornato con gli opportuni richiami al d.lgs. 36/2023, con il presente provvedimento si provvede all'accantonamento della somma complessiva di € 1.000,00 che sarà imputata al conto (ex 3101684) ora C441684B ex art. 45 d.lgs. 36/2023, e che sarà distribuita, ai sensi del vigente regolamento aziendale, con successivo provvedimento adottato dal Direttore della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici, in capo al "gruppo di lavoro" individuato dallo stesso in relazione alla presente procedura.

Confermata la necessità di provvedere alla presa d'atto dell'aggiudicazione della fornitura di cui trattasi;

In virtù dell'autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla presa d'atto dell'aggiudicazione, disposta con determinazione n. 293 del 03/02/2026 e successiva determinazione di integrazione n. 388 del 16/02/2026 depositate agli atti, l'A.O.U. Maggiore della Carità di Novara ha proceduto all'aggiudicazione dell'appalto congiunto mediante procedura telematica aperta, della fornitura di dispositivi ad uso oculistico occorrenti alle Aziende afferenti all'A.I.C. n. 3 per un periodo di mesi 48 oltre a mesi 12 di opzione di rinnovo e mesi 12 di opzione di proroga, così come disposto da Capitolato Tecnico, alle condizioni economiche meglio dettagliate sull'allegato AL01 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di determinare la spesa presunta complessiva per l'A.S.L. VCO, per la durata certa del contratto di 48 mesi ammonta ad €. 892.690,28 IVA esclusa di cui €. 1.006.451,54 con IVA al 22% e €. 70.439,20 con IVA al 4% per un importo complessivo presunto di €. 1.076.890,74 IVA compresa;
3. di determinare la spesa presunta complessiva per l'A.S.L. VCO, per le opzioni di proroga contrattuale e di opzione di proroga tecnica così come disposto da Capitolato tecnico, per un periodo di 12 mesi ammonta ad €. 223.172,52 IVA esclusa per un importo complessivo di €. 269.222,62 IVA compresa, così come di seguito indicato:



A.S.L. VCO	OPZIONE DI RINNOVO 12 MESI (IVA ESCLUSA)	OPZIONE DI RINNOVO IVA COMPRESA	OPZIONE DI PROROGA 12 MESI (IVA ESCLUSA)	OPZIONE DI PROROGA (IVA COMPRESA)
	€. 223.172,52	€. 269.222,62	€. 223.172,52	€. 269.222,62

4. di determinare che per la sola A.S.L. VCO, la spesa presunta complessiva per l'eventuale opzione di aumento contrattuale fino all'importo massimo del 20% e del quinto d'obbligo ammonta ad €. 439.784,30 IVA esclusa così come descritto nella tabella sottostante:

A.S.L. VCO	IMPORTO COMPLESSIVO SENZA IVA (OPZIONE DI INCREMENTO CONTRATTUALE 20% + QUINTO D'OBBLIGO)	OPZIONE DI INCREMENTO CONTRATTUALE 20% IVA COMPRESA	QUINTO D'OBBLIGO IVA COMPRESA	IMPORTO COMPLESSIVO IVATO (OPZIONE DI INCREMENTO 20% + QUINTO D'OBBLIGO)
	€. 182.238,06	€. 219.892,15	€. 219.892,15	€.439.784,30

5. di stabilire che l'onere di spesa discendente dall'assunzione del presente provvedimento, in relazione agli incentivi per le funzioni tecniche ex articolo 45 del d.lgs. 36/2023, pari ad € 1.000,00 che sarà accantonata sul conto C441684B (ex 3101684) e sarà imputata al corretto conto di bilancio e suddiviso in capo al gruppo di lavoro individuato, mediante successivo provvedimento adottato dal Direttore della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;
6. di stabilire che l'onere di spesa discendente dall'assunzione del presente provvedimento, per la durata certa del contratto pari a 48 (quarantotto) mesi decorrenti dalla data di effettivo avvio delle prestazioni contrattuali, ammonta ad €. 892.690,28 IVA esclusa, di cui €.1.006.451,54 con IVA al 22% e €. 70.439,20 con IVA al 4% per un totale complessivo presunto di €. 1.076.890,74 IVA compresa e trova copertura nelle sotto indicate autorizzazioni:

Conto Economico Esercizio 2026

Conto C030164B

GEST01_FARMACIA - GEST01 EX SUB 89/3 COMMESSA 2026/124 €.224.352,23

Conto Economico Esercizio dal 2027 al 2029

Conto C030164B

GEST01_FARMACIA - GEST01 EX SUB 89 COMMESSA 2026/124 €.807.668,05

Conto Economico Esercizio 2030

Conto C030164B

GEST01_FARMACIA - GEST01 EX SUB 89 COMMESSA 2026/124 €. 44.870,44



7. di nominare, ai sensi dell'articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale R.U.P. in parola della presente procedura il Dr. Andrea Chiodi, Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;
8. di dare atto che, il Direttore dell'esecuzione del contratto (D.E.C.) è il Dr. Romolo Protti, Direttore della S.O.C. Oculistica dell'A.S.L. VCO;
9. di nominare, altresì, quale Responsabile Unico del Procedimento per la fase di esecuzione contrattuale, il Direttore della S.O.C. Farmacia, Dott.ssa Jessica Pace, con funzione di esecuzione degli adempimenti contabili relativi all'acquisto della fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, provvedendo a tutti gli adempimenti di legge ad essi collegati;
10. di dare atto che la Stazione Appaltante, A.O.U. "Maggiore della Carità" di Novara ha dato avvio ai controlli finalizzati alla verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94 e 95 del d.lgs. n. 36/23 ed, in particolare, è stata interrogata la Banca Dati Nazionale unica Antimafia con protocollo n. 0086805_20251126, 0378911_20251126, 0479362_20251126, 0397595_20251211, 0136011_20251126, 0379212_20251126, 0379287_20251126, 0080156_20251202, 0079786_20251202, 0379415_20251126, 0261240_20251126, 03797541_20251211, 0492873_20251126, 0039000_20251126 ;
11. di riservarsi, analogamente alla Stazione Appaltante, la facoltà di revoca della presente aggiudicazione e la risoluzione del successivo contratto, qualora venga accertata la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni rilasciate;
12. di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell'art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.".

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

**ESECUTIVITA' CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE
DETERMINA ALL'ALBO UFFICIALE ON LINE DELL'ASL VCO**



A.S.L. V.C.O.
Azienda Sanitaria Locale
del Verbano Cusio Ossola

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
S.O.S. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
S.O.S. TECNOLOGIA DELL'INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE

Sede legale: Via Mazzini, 117 – 28887 Omegna (VB)

Sede Operativa Omegna Tel 0323 868175

e-mail: segreteria.logistica@aslvco.it

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI AD USO OCULISTICO OCCORRENTI ALLE A.S.S.RR. AOU "MAGGIORE DELLA CARITA'" DI NOVARA. ASL NO, ASL BI, ASL VC E ASL VCO AFFERENTI ALL' AUC 3 PER UN PERIODO DI MESI 48 OLTRE MESI 12 DI OPZIONE DI RINNOVO E MESI 12 DI OPZIONE DI PROROGA													
Allegato 1 "FABBISOGNI E REQUISITI MINIMI"													
Lotto	DESCRIZIONE LOTTO	Sub	DESCRIZIONE LOTTO/SUB LOTTO	Unità di misura	Aggiudicatario	Ad VCO	Prezzo unitario	IMPORTO 48 MESI	IMPORTO 12 OPZIONE RINNOVO	IMPORTO 12 MESI DI PROROGA	IMPORTO QUINTO D'OBLIGO	IMPORTO OPZIONE DI INCREMENTO CONTRATTUALE + 20 % (ex art. 120 c. 1 lett. a)	CIG
BISTURI E TAGLIANTI MONOUSO													
1	MICROBISTURI PER FACCIOLETTIFICAZIONI		Microbisturi con manico retto, con meccanismo di sicurezza relativo alla lama per la protezione dell'operatore, bevel up o multi bevel, sterile, monouso, angolato, satinato, mm. 2,2 - 2,75 - 2,8	pezzo	ALCON	400	€ 5,99	€ 2.396,00	€ 599,00	€ 599,00	€ 479,20	€ 479,20	B1ASB51DCB
2	MICROBISTURI PER INCISIONI CORNEALI		Microbisturi con manico retto per incisioni corneali, sterile, monouso, 3,2 mm	pezzo	ALCON	0	€ 5,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	B1ASB52E9E
3	MICROBISTURI PER INCISIONI CORNEALI ANGOLATI		Microbisturi con manico retto per incisioni corneali, con dispositivo di sicurezza, manico antiscivolo, in confezione singola sterile, angolato, larghezza lama mm 1,2	pezzo	TECNOFARMICA S.R.L.	400	€ 2,90	€ 1.160,00	€ 290,00	€ 290,00	€ 232,00	€ 232,00	B1ASB53F7I
4	MICROBISTURI ANGOLATI		Microbisturi con manico retto per incisioni corneali, con dispositivo di sicurezza, manico antiscivolo, in confezione singola sterile, angolazione punta 15° - 22,5° - 30°	pezzo	ALCON	800	€ 3,49	€ 2.792,00	€ 698,00	€ 698,00	€ 558,40	€ 558,40	B1ASB54049
6	MICROBISTURI BEVEL UP ANGOLATI		Microbisturi con manico, a mezzaluna, con dispositivo di sicurezza per incisioni a tasca, tunnel sclerali, dissezioni lamellari, con manico antiscivolo, in confezione singola sterile, bevel up angolato, satinato, larghezza lama da mm. 2 a mm. 2,5	pezzo	ALCON	400	€ 5,99	€ 2.396,00	€ 599,00	€ 599,00	€ 479,20	€ 479,20	B1ASB561EF
7	LANCETTE CORNEO SCLERALI		Lancette corneo sclerali rette per paracentesi, facomulsificazione bimodale e chirurgia vitreo retinica, 20 G, con manico. In confezione singola sterile	pezzo	ALCON	80	€ 3,99	€ 319,20	€ 79,80	€ 79,80	€ 63,84	€ 63,84	B1ASB572C2
DISPOSITIVI PER PRELIEVO E TRAPIANTO DI CORNEA													
10	TRAPIANTO CORNEALE PER CHERATOPLASTICA PERFORANTE	10.1	Trapano monouso per cheratoplastica perforante, in confezione singola sterile, con meccanismo di suzione lubrificata, con sistema di centratura a contatto con foro centrale, taglio rotativo, dual bevel a lama ultrasotile, vari diametri, misure da 7 a 9 mm con incrementi di 0,25 mm.	pezzo	NEW TECH SPA	400	90,19	€ 36.076,00	€ 9.019,00	€ 9.019,00	€ 7.215,20	€ 7.215,20	B1ASB5A53B
		10.2	Punch monouso, in confezione singola sterile, con meccanismo di suzione, dotato di taglio rotativo, vari diametri, misure da 6 a 9,5 mm con incrementi di 0,25 da 6,5 a 9 mm.	pezzo		280	72,15	€ 20.202,00	€ 5.050,50	€ 5.050,50	€ 4.040,40	€ 4.040,40	
11	PUNCH PER DMEK		PUNCH monouso a suzione per preparazione autonoma lembo DMEK, con lama per taglio a profondità controllata, con apertura avanzata per start del chiraggio, vari diametri	pezzo	EMMECI 4 SRL	40	€ 159,00	€ 6.360,00	€ 1.590,00	€ 1.590,00	€ 1.272,00	€ 1.272,00	B1ASB580UE
Lotto	DESCRIZIONE LOTTO	Sub	DESCRIZIONE LOTTO/SUB LOTTO	Unità di misura	Aggiudicatario	Ad VCO FABBISOGNO 48 MESI	Prezzo unitario	IMPORTO 48 MESI	IMPORTO 12 OPZIONE RINNOVO	IMPORTO 12 MESI DI PROROGA	IMPORTO QUINTO D'OBLIGO	OPZIONE DI INCREMENTO CONTRATTUALE + 20 % (ex art. 120 c. 1 lett. a)	CIG
13	DISPOSITIVI PER DESCEMETORESSI	13.1	Uccini Descemetoressi, monouso.	pezzo	EMMECI 4 SRL	200	€ 19,34	€ 3.868,00	€ 967,00	€ 967,00	€ 773,60	€ 773,60	B1ASB57B4
		13.2	Scalpel 90° descemet's stripping, monouso.	pezzo		200	€ 19,34	€ 3.868,00	€ 967,00	€ 967,00	€ 773,60	€ 773,60	
14	SET PER DALK BIG BUBBLE		Set monouso per Dalk Big Bubble dotato di cannula Dalk da iniezione, monouso, 27	pezzo	VISIONIC	40	€ 95,35	€ 3.814,00	€ 953,50	€ 953,50	€ 762,80	€ 762,80	B1ASB5E887
15	DISPOSITIVI PER INSERIMENTO LENTICOLO	15.1	dispositivo monouso per inserimento lenticolo DMEK con cartidge in vetro e sistema adriante di aspirazione separato	pezzo	VISIONIC	40	€ 91,18	€ 3.647,20	€ 911,80	€ 227,95	€ 729,44	€ 729,44	B1ASB5F95A
		15.2	dispositivo monouso per inserimento lenticolo DMEK con slider con occlusore e supporto di preparazione			24	€ 205,07	€ 4.921,68	€ 1.230,42	€ 307,61	€ 984,34	€ 984,34	
16	DISPOSITIVO PER DISEPTALIZZAZIONE		Dispositivo monouso con manico tipo "mazzetta da hockey" arrotondata per diseptalizzazione cornea	pezzo	OPTIKA SRL	120	€ 5,45	€ 654,00	€ 163,50	€ 163,50	€ 130,80	€ 130,80	B1ASB60A2D
COLORANTI													
19	COLORANTE TISSUTALE PER RETINA		COLORANTE tissutale per retina, Tripan blu 0,75 mg + Blue Brillante 0,125 mg, siringa da 0,5 ml circa, sterile, squeeze	siringa	D.O.R.C. ITALY	600	€ 60,00	€ 36.000,00	€ 9.000,00	€ 9.000,00	€ 7.200,00	€ 7.200,00	B1ASB63CA6
20	COLORANTE TISSUTALE PER RETINA CON LUTEINA		COLORANTE tissutale per retina, Luteina 24% + Tripan Blu + Blue Brillante, siringa da 0,5 ml circa, sterile, squeeze	siringa	ALFA INTES SRL	80	€ 70,00	€ 5.600,00	€ 1.400,00	€ 1.400,00	€ 1.120,00	€ 1.120,00	B1ASB64D79
21	COLORANTE PER IL VITREO		COLORANTE per il vitreo NON cortisonico, Luteina 2% in cristalli ultraconcentrata, siringa da 0,5 ml circa, sterile, squeeze	siringa	ALFA INTES SRL	80	€ 80,00	€ 6.400,00	€ 1.600,00	€ 1.600,00	€ 1.280,00	€ 1.280,00	B1ASB65E4C
22	SQUEEZER PER DOSAGGIO COLORANTI		Squeezer per colorante retina, serbatoio contenente almeno 2 cc circa di colorante	fiala	OPTIKA SRL	0	€ 17,00	0	0	0	0	0	B1ASB66F1F
OLIDI SILICONE													
24	SET INIEZIONE/ASPIRAZIONE FLUIDI		Set universale iniezione-aspirazione fluidi viscosi compatibile con apparecchiature in uso presso le Aziende	siringa	TECNOFARMICA SRL	320	€ 18,72	€ 5.990,40	€ 1.497,60	€ 1.497,60	€ 1.198,08	€ 1.198,08	B1ASB680CA



A.S.L. V.C.O.

Azienda Sanitaria Locale
del Verbano Cusio Ossola

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033

Sub	DESCRIZIONE LOTTO/SUB LOTTO	Unità di misura	Aggiudicatario	Asl VCO FABBISOGNO 48 MESI	Prezzo unitario	IMPORTO 48 MESI	IMPORTO 12 OPZIONE RINNOVO	IMPORTO 12 MESI DI PROROGA	IMPORTO QUINTO D'OBBLIGO	VALORE DI INCREMENTO TO CONTRATTUALE + 20 % (ex art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016)	CIG	
LIQUIDI												
	Sostituto temporaneo vitreale, costituito da perfluoro a stato liquido , purezza > 95%, sterile, in siringa da almeno 7 ml - con connessione compatibile con le apparecchiature in uso presso le Aziende	siringa	80	OPTIKA SRL	200	€ 47,40	€ 9.480,00	€ 2.370,00	€ 2.370,00	€ 1.896,00	€ 1.896,00	B1A8B6A270
	rimozione delle membrane epiretinali, in siringa precaricata o flacone/fiala da almeno 1 ml circa	siringa/fiala	200		400							
GAS												
	Sostituto tamponante viscoso costituito da ossido di Zolfo (SF6) sotto pressione, per somministrazione, mediante l'iniezione all'interno della cavità viscoso , incolore, inodore, non tossico e non infiammabile miscelato in bombola/siringa con azoto 20%, ml. 50 circa	bombola/siringa	60	DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL	200	€ 20,95	€ 4.190,00	€ 1.047,50	€ 1.047,50	€ 838,00	€ 838,00	B1A8B6C416
	Sostituto tamponante vitreale, costituito da ossido di Zolfo (SF6) sotto pressione, per somministrazione, mediante l'iniezione all'interno della cavità vitreale incolore, inodore, non tossico e non infiammabile miscelato in bombola/siringa, puro , da almeno 50 ml circa	bombola/siringa	0	DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL	120	€ 19,95	€ 2.394,00	€ 598,50	€ 598,50	€ 478,80	€ 478,80	B1A8B6D4E9
	SOSTITUTO VITREALE perfluoro a stato liquido (C3F8) sotto pressione, per la somministrazione, mediante iniezione all'interno della cavità viscoso , trasparente e incolore in flacone/siringa, miscelato al 12%, non espandibile, da almeno 50 ml circa, sterile	flacone/siringa	20	DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL	40	€ 34,00	€ 1.360,00	€ 340,00	€ 340,00	€ 272,00	€ 272,00	B1A8B6E5BC
	SOSTITUTO VITREALE perfluoro a stato liquido (C3F8) sotto pressione, per la somministrazione, mediante iniezione all'interno della cavità viscoso , trasparente e incolore in flacone/siringa, puro , non espandibile, da almeno 50 ml circa, sterile	flacone/siringa	0	DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL	0	€ 19,95	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	B1A8B6F68F
GEL												
	Gel oftalmico a base di idrossipropilmetilcellulosa , da almeno 15 ml circa	fiala	200	ALFA INTES	400	€ 9,50	€ 3.800,00	€ 950,00	€ 950,00	€ 760,00	€ 760,00	B1A8B70762
	GEL sterile monouso, miscela di polisaccaridi, in ottali da almeno 2ml circa	fiala	150	DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL	400	€ 5,30	€ 2.120,00	€ 530,00	€ 530,00	€ 424,00	€ 424,00	B1A8B71835
VISCOELASTICI												
	preparato sterile, apirogeno, in fiala siringa + cannula, con peso molecolare tra 2.000.000 e 4.000.000 Daltoni, concentrazione compresa tra 1 e 1,8%, confezione minima da 0,50 ml	fiala/siringa	15	Bausch & Lomb Iom S.p.A	8000	€ 8,95	€ 71.600,00	€ 17.900,00	€ 17.900,00	€ 14.320,00	€ 14.320,00	B1A8B72908
	Condroitina sodio solfato al 2%-4% + sodio ialuronato al 2%-3% soluzione viscoelastica per uso endoculare, preparato sterile, apirogeno in fiala siringa + cannula, confezione contenente da almeno 0,50 ml circa	fiala/siringa	300	ALCON ITALIA SPA	8000	€ 31,00	€ 248.000,00	€ 62.000,00	€ 62.000,00	€ 49.600,00	€ 49.600,00	B1A8B730DB
	2.000.000 e 3.000.000 Daltoni, concentrazione compresa tra 1 e 1,8%, confezione minima da 0,55 ml - Condroitina sodio solfato concentrazione tra 2% e 4% + sodio ialuronato 3%, preparato sterile, apirogeno in fiala siringa + cannula , confezione contenente almeno 0,50 ml circa	fiala/siringa	600	Bausch & Lomb Iom S.p.A	800	€ 8,95	€ 7.160,00	€ 1.790,00	€ 1.790,00	€ 1.432,00	€ 1.432,00	B1A8B74AAE
	Sodio ialuronato 1,0%, viscoelastico leggero	siringa	15	ALCON ITALIA SPA	800	€ 11,99	€ 9.592,00	€ 2.398,00	€ 2.398,00	€ 1.918,40	€ 1.918,40	B1A8B75B81
	Viscoelastico per uso endoculare, combinazione di due sostanze unica confezione composta da due siringhe contenenti: acido ialuronico sale sodico soluzione viscoelastica, preparato sterile, apirogeno in fiala siringa + cannula, con peso molecolare tra 2.000.000 e 3.000.000 Daltoni, concentrazione compresa tra 1 e 1,8%, confezione minima da 0,55 ml - Condroitina sodio solfato concentrazione tra 2% e 4% + sodio ialuronato 3%, preparato sterile, apirogeno in fiala siringa + cannula , confezione contenente almeno 0,50 ml circa	fiala/siringa	1.500	ALCON ITALIA SPA	800	€ 32,00	€ 25.600,00	€ 6.400,00	€ 6.400,00	€ 5.120,00	€ 5.120,00	B1A8B76C54

**A.S.L. V.C.O.**Azienda Sanitaria Locale
del Verbano Cusio OssolaSede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033

Lotto	DESCRIZIONE LOTTO	Sub	DESCRIZIONE LOTTO/SUB LOTTO	Unità di misura	Aggiudicatario	Asl VCO FABBISOGNO 48 MESI	Prezzo unitario	IMPORTO 48 MESI	IMPORTO 12 OPZIONE RINNOVO	IMPORTO 12 MESI DI PROROGA	IMPORTO QUINTO D'OBLIGO	OPZIONE DI INCREMENTO CONTRATTUALE + 20 % (ex art. 120)	CIG
39	SOLUZIONE VISCOSA A BASSO PESO MOLECOLARE	Soluzione viscosa di sodio ialuronato 1,8% a basso peso molecolare con possibilità che possa essere mantenuto in camera anteriore. Soluzione viscoelastica per uso intraoculare contenuta in siringa e cannula sterile monouso, da 1,1 ml circa	siringa	60	FIDIA FARMACEUTICI SPA	800	€ 9,50	€ 7.600,00	€ 1.900,00	€ 1.900,00	€ 1.520,00	€ 1.520,00	B1A8B77D27
40	SOLUZIONE VISCOSA TRASPARENTE PER USO ENDOCULARE	Soluzione viscosa trasparente per uso endoculare costituita da ialuronato di sodio compresa tra 1% e 1,5% e lidocaina idrocloreto all'1%, preparato sterile in fiala	fiala/siringa	50	CARL ZEISS SPA	800	€ 44,80	€ 35.840,00	€ 8.960,00	€ 8.960,00	€ 7.168,00	€ 7.168,00	B1A8B78DFA
CANNULE													
41	CANNULA DUAL BORE PER INIEZIONE DI PERFLUOROCARBONATO	Cannula lunghezza totale 31 mm, con doppio percorso coassiale per iniezione di perfluorocarbonato dal foro distale ed evacuazione di fluido o aria dal foro	pezzo	80	DIESSE DISPOSITIVI MEDICI SRL	1000	€ 11,90	€ 11.900,00	€ 2.975,00	€ 2.975,00	€ 2.380,00	€ 2.380,00	B1A8B79ECD
43	CANNULA TIPO "CHARLES"	Cannula lunghezza totale 32 mm, punta in silicone da 1 mm., in confezione singola	pezzo	100	NEW TECH SPA	960	€ 13,99	€ 13.430,40	€ 3.357,60	€ 3.357,60	€ 2.686,08	€ 2.686,08	B1A8B7B078
46	CANNULA PER IDRODISSEZ	Cannula per idrodissezione angolata punta a sezione piatta luer lock, 27G, in confezione singola sterile	pezzo	2.500	BAUSCH&LOMB SPA	4000	€ 1,05	€ 4.200,00	€ 1.050,00	€ 1.050,00	€ 840,00	€ 840,00	B1A8B7E2F1
47	CANNULA TIPO "RYCROFT"	Cannula per camera anteriore, angolata, punta a sezione tonda, 30G, monouso luer	pezzo	3.000	ESAVIS SRL	4000	€ 1,09	€ 4.360,00	€ 1.090,00	€ 1.090,00	€ 872,00	€ 872,00	B1A8B7F3C4
AGHI													
50	AGO ANESTESIA RETROBUL	Agg anestetico retrobulbare, 25G, circa 38-40 mm	pezzo	50	BAUSCH&LOMB SPA	80	€ 0,78	€ 62,40	€ 15,60	€ 15,60	€ 12,48	€ 12,48	B1A8B8263D
ENDOLUCI													
51	CANDELIERE SINGOLO	Candeliera 23G-25G-27G-29G monouso, sterile, in confezione singola. Uso finalizzato alla visualizzazione de fondo oculare, compatibile con le strumentazioni in uso presso le varie Aziende	pezzo	150	TECNOFTALMIC A SRL	160	€ 52,00	€ 8.320,00	€ 2.080,00	€ 2.080,00	€ 1.664,00	€ 1.664,00	B1A8B83710
52	DOPPIO CANDELIERE	Candeliera 27 e 29 G Ø 4 mm, monouso, sterile, in confezione singola. Uso finalizzato alla visualizzazione de fondo oculare, compatibile con le strumentazioni in uso presso le varie Aziende	pezzo	100	TECNOFTALMIC A SRL	40	€ 68,00	€ 2.720,00	€ 680,00	€ 680,00	€ 544,00	€ 544,00	B1A8B847E3
DISPOSITIVI PER DIATERMA													
53	CAUTERIO PER CHIRURGIA OFTALMICA	Cauterio monouso per chirurgia oftalmica, temperatura max 600°, in confezione	pezzo	20	FIAB SPA	80	€ 5,60	€ 448,00	€ 112,00	€ 112,00	€ 89,60	€ 89,60	B1A8B858B6



A.S.L. V.C.O.

Azienda Sanitaria Locale
del Verbano Cusio Ossola

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033

Lotto	DESCRIZIONE LOTTO	Sub	DESCRIZIONE LOTTO/SUB LOTTO	Unità di misura	Aggiudicatario	A.S.L. V.C.O. FABBISOGLIO 48 MESI	Prezzo unitario	IMPORTO 48 MESI	IMPORTO 12 OPZIONE RINNOVO	IMPORTO 12 MESI DI PROROGA	IMPORTO QUINTO D'OBBLIGO	IMPORTO OPZIONE DI INCREMENTO CONTRATTUALE + 20 % (ex art. 120 c. 1 lett. a)	CIG
54	PENNA BIPOLARE PER ENDODIATERMIA		Penna bipolare monouso in ambito oftalmico per eseguire diatermia bipolare per la coagulazione in ambito oftalmico, in confezione singola sterile 23G - 25G - 27G compatibile con le strumentazioni in uso presso le varie Aziende	pezzo	Bausch&Lomb S.p.A	320	€ 32,50	€ 10.400,00	€ 2.600,00	€ 2.600,00	€ 2.080,00	€ 2.080,00	BIASB6989
IMPIANTI RETINICI													
LENTI													
60	LENTE PER CONIOSCOPIA		Lente monouso per gonioscopia (gonioscopia) diretta intraperforatoria, con manico per mano sinistra	pezzo	NEW TECH SPA	40	€ 29,24	€ 1.169,60	€ 292,40	€ 292,40	€ 233,92	€ 233,92	BIASB8CE7B
PINZE MICROPINZE MICROFOREICI													
61	MICROPINZA PER PEELING MEMBRANA PER VITRECTOMIA		Micropinza per peeling membrana per vitrectomia, monouso, in confezione singola sterile, tipo Focardt, 23G - 25G - 27G	pezzo	OPTIKA SRL	320	€ 79,00	€ 25.280,00	€ 6.320,00	€ 6.320,00	€ 5.056,00	€ 5.056,00	BIASB8E1C6
63	MICROPINZA PER PEELING PER MIOPIE ELEVATI		Micropinza per peeling per miopie elevati minimo 37 mm, 23G e 25G, in confezione singola sterile, monouso	pezzo	Bausch&Lomb S.p.A	40	€ 179,00	€ 7.160,00	€ 1.790,00	€ 1.790,00	€ 1.432,00	€ 1.432,00	BIASB8F0F9
64	MICROPINZA PER PEELING MEMBRANA LIMITANTE INTERNA PER VITRECTOMIA		Micropinza per peeling membrana limitante interna per vitrectomia, monouso, in confezione singola sterile, 23G - 25G - 27G	pezzo	D.O.R.C.ITALY SRL	520	€ 80,00	€ 41.600,00	€ 10.400,00	€ 10.400,00	€ 8.320,00	€ 8.320,00	BIASB901CC
65	MICROPINZA TIPO "COCODRILLO"		Micropinza in confezione singola sterile, monouso, 20G - 23G - 25G	pezzo	OPTIKA SRL	240	€ 79,00	€ 18.960,00	€ 4.740,00	€ 4.740,00	€ 3.792,00	€ 3.792,00	BIASB9129F

Lotto	DESCRIZIONE LOTTO	Sub	DESCRIZIONE LOTTO/SUB LOTTO	Unità di misura	Aggiudicatario	A.S.L. V.C.O. FABBISOGLIO 48 MESI	Prezzo unitario	IMPORTO 48 MESI	IMPORTO 12 OPZIONE RINNOVO	IMPORTO 12 MESI DI PROROGA	IMPORTO QUINTO D'OBBLIGO	IMPORTO OPZIONE DI INCREMENTO CONTRATTUALE + 20 % (ex art. 120 c. 1 lett. a)	CIG
71	PINZE DA CAPSULORESI		Pinze da capsuloresi Inamuro, monouso		VISIONIC	80	29,83	€ 2.386,40	€ 596,60	€ 596,60	€ 477,28	€ 477,28	BIASB97791
DISPOSITIVI PER GLAUCOMA													
73	DISPOSITIVO DRENANTE PER GLAUCOMA REFRAATTARIO TIPO "VALVOLA DI ALLENBY"		Dispositivo drenante per glaucoma refrattario, valvola tipo "Valvola di Allenby" o funzionalmente equivalente, varie misure, in confezione singola sterile		EMMECI 4 SRL	0	€ 902,00	0	0	0	0	0	BIASB99937
74	DISPOSITIVO DRENANTE PER GLAUCOMA SOTTOCONGIUNTIVALE PER INSERIMENTO AB-INTERNO		Dispositivo drenante per glaucoma sottocongiuntivale con inserimento ab interno, varie misure, in confezione singola sterile		ABBYE SRL	20	€ 940,50	€ 18.810,00	€ 4.702,50	€ 4.702,50	€ 3.762,00	€ 3.762,00	BIASB9A0A
75	DISPOSITIVO DRENANTE PER GLAUCOMA SOTTOCONGIUNTIVALE PER INSERIMENTO AB-ESTERNO		Dispositivo drenante per glaucoma sottocongiuntivale con inserimento ab esterno, varie misure, in confezione singola sterile		SANTENITALY S.R.L.	20	€ 925,00	€ 18.500,00	€ 4.625,00	€ 4.625,00	€ 3.700,00	€ 3.700,00	BIASB9BADD
SONDE													
77	SONDA PER CICLOFOTOCOAGULAZIONE		Sonda per ciclofotocoagulazione trasclerale, da usarsi con sistemi laser compatibili in uso presso le varie Aziende, in confezione singola sterile			40							
CRIOIDO													
80	SONDA PER CRIOCOAGULAZIONE		Sonda monouso per criocoagulazione trasclerale, compatibile con le strumentazioni TRANSVITALY in uso presso le varie Aziende		OPTIKA SRL	40	€ 200,00	€ 8.000,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 1.600,00	€ 1.600,00	BIASB0EFC



A.S.L. V.C.O.

Azienda Sanitaria Locale
del Verbano Cusio Ossola

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.54111 0324.49111 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvc.it - www.aslvc.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033

Lotto	DESCRIZIONE LOTTO	Sub	DESCRIZIONE LOTTO/SUB LOTTO	Unità di misura	Aggiudicatario	Ad VCO FABBRICAZIONE 48 MESI	Prezzo unitario	IMPORTO 48 MESI	IMPORTO 11 OPZIONE RINNOVO	IMPORTO 11 MESI DI PROROGA	IMPORTO QUINTO D'OBBLIGO	IMPORTO OPZIONE DI INCREMENTO CONTRATTUALE + 20 % (ex art. 120 c.1 lett. a)	CIG
BACKFLUSH													
81	BACKFLUSH PROTEZIONE PROTETTO	81.1	protezione per oculoprotesi attiva e passiva per TECNOSTAR monouso, in confezione singola sterile, 25G - 25G - 27G	pezzo	TECNOSTAR SPA	680	€ 28,00	€ 19.040,00	€ 4.760,00	€ 4.760,00	€ 3.808,00	€ 3.808,00	BLASBA1FCF
		81.2	una protezione oculoprotesi attiva e passiva per TECNOSTAR monouso, in confezione singola sterile, 12G - 12G - 27G	pezzo		140	€ 28,00	€ 3.920,00	€ 980,00	€ 980,00	€ 784,00	€ 784,00	
BACKFLUSH PER MIOPI ELEVATI													
82	BACKFLUSH PER MIOPI ELEVATI		BACKFLUSH per miopi elevati, 25G, in confezione singola sterile, monouso, protezione	pezzo	VISIONIC	40	€ 121,92	€ 4.876,80	€ 1.219,20	€ 1.219,20	€ 975,36	€ 975,36	BLASBA1NA7
ALTRI DISPOSITIVI PER CAMERA POSTERIORE													
85	MICROPICK PER VITRECTOMIA		Micropick per vitrectomia monouso in confezione singola sterile, 25G - 25G - 27G	pezzo		160	€ 5,90	€ 944,00	€ 236,00	€ 236,00	€ 188,80	€ 188,80	BLASBA5320
86	TROCAR VITRECTOMIA	86.1	trocar non valvulare vitrectomia monouso, 25G - 25 G - 27G, compatibile con strumentazione in uso presso Azienda	pezzo	TECNOSTAR SPA	0	€ 60,00	0	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	BLASBA53F3
		86.2	trocar valvulare vitrectomia monouso, 25 G - 25G - 27G, compatibile con strumentazione in uso presso Azienda	pezzo		40	€ 60,00	€ 2.400,00	€ 600,00	€ 600,00	€ 480,00	€ 480,00	
ALTRI DISPOSITIVI PER CAMERA ANTERIORE													
87	ANELLO DILATATORE		Anello dilatatore pupillare iniettabile con iniettore attraverso incisione corneale massimo di 2,4 mm. Dispositivo monouso per la retrazione pupillare formato da anello di espansione e strumento di inserimento e supporto che mantiene sia anello che strumento di inserimento durante gli interventi di chirurgia oftalmica	pezzo	OPTIKA	200	€ 102,00	€ 20.400,00	€ 5.100,00	€ 5.100,00	€ 4.080,00	€ 4.080,00	BLASBA74C6
88	UNCINI RETRAITORI DELL'IRIDE		Confezione da massimo 5 uncini retrattori dell'iride, flessibili, con idoneo sistema di inserimento	pezzo	TECNOSTAR SPA	100	€ 2,50	€ 500,00	€ 125,00	€ 125,00	€ 100,00	€ 100,00	BLASBA5699
89	ANELLO DI TENSIONE CAPSULARE		Anello di tensione capsulare monouso, diametro min. 11 mm max. 13 mm, punta dimensioni minime 1,20 mm, TECNOSTAR su iniettore, in confezione singola	pezzo	SET SPA	200	€ 64,00	€ 12.800,00	€ 3.200,00	€ 3.200,00	€ 2.560,00	€ 2.560,00	BLASBA666C
CHIRURGIA PALPEBRALE E VIE LACRIMALI													
91	SET PER SOSPENSIONE FRONTALE		Set per sospensione frontale (porsi) con aghi in acciaio da 0,90 mm da 0,90mm (20g)	pezzo	NEW TECH	2	€ 87,20	0	0	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	BLASBA8012

**A.S.L. V.C.O.**Azienda Sanitaria Locale
del Verbano Cusio OssolaSede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvc.it - www.aslvc.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033

Lotto	DESCRIZIONE LOTTO	Sub	DESCRIZIONE LOTTO/SUB LOTTO	Unità di misura	Aggiudicatario	Asl VCO FABBISOGNO 0 48 MESI	Prezzo unitario	IMPORTO 48 MESI	IMPORTO 12 OPZIONE RINNOVO	IMPORTO 12 MESI DI PROROGA	IMPORTO QUINTO D'OBLIGO	IMPORTO OPZIONE DI INCREMENTO CONTRATTUALE + 20 % (ex art. 120 c. 1 lett. a)	CIG	
97	TEST DI SCHIRMER		Test per determinare la secrezione lacrimale totale, striscia di carta assorbente monouso con scale graduata che evidenzia la parte umida	pezzo	100	NEW TECH SPA	200	€ 0,07	€ 14,20	€ 3,55	€ 3,55	€ 2,84	€ 2,84	BIASBB1D04
MATERIALE VARIO														
98	MASCHERINA MONOCULARE UNIVERSALE		Mascherina monoculare universale (7,5 x 6,5 cm circa), in materiale plastico trasparente e leggero, bordi smussati e fori per ventilazione, in confezione singola	pezzo	3.200	BETATEX SPA	8000	€ 0,31	€ 2.480,00	€ 620,00	€ 620,00	€ 496,00	€ 496,00	BIASBB1D07
101	MATITA DERMOGRAFICA		Matita dermatografica composta da pennarello a punta fine + righele, in confezione	pezzo	3.000	AIESI HOSPITAL SERVICE SAS	200	€ 0,41	€ 82,00	€ 20,50	€ 20,50	€ 16,40	€ 16,40	BIASBB5055
102	MAGNETE PER RIMOZIONE CORPI ESTRANEI		Magnete monouso per rimozione corpi estranei	pezzo	10	BAUSH&LOMB SPA	20	€ 123,50	€ 2.470,00	€ 617,50	€ 617,50	€ 494,00	€ 494,00	BIASBB6128
103	FLUORESCINA		Striscia di carta assorbente monouso per la colorazione della superficie oculare	striscia	11.000	AIESI HOSPITAL SERVICE SAS	40000	€ 0,07	€ 2.720,00	€ 680,00	€ 680,00	€ 544,00	€ 544,00	BIASBB71FB
104	SET PROCEDURALE		Set procedurale per iniezioni intravitreali composto da: telo avvolgente per tavolo cm 75x90, telo per chirurgia oftalmica cm. 50x75 con una tasca raccolta liquidi con foro ovale cm 6x9 con adesivo circolare, 1 bastoncino chirurgia oftalmica sterile, 1 biforeadato monouso, 1 compasso monouso, 5 aghi in TKT 16x10 sterili, aghi	pezzo	2.500	BETATEX SPA	8000	€ 4,07	€ 32.560,00	€ 8.140,00	€ 8.140,00	€ 6.512,00	€ 6.512,00	BIASBB80CE
105	SFERE PROTESICHE ENDOCULARI		Sfere protesiche endoculari in silicone, disponibili in tutte le misure da 14 a 20 + Kit sizer	pezzo	20	EMMECI 4 SRL	20	€ 48,00	€ 960,00	€ 240,00	€ 240,00	€ 192,00	€ 192,00	BIASBB91AI
				pezzo	3		4	€ 54,00	€ 216,00	€ 54,00	€ 54,00	€ 43,20	€ 43,20	
106	CONFORMATORI PER FORNICE		Conformatori rigidi forati per fornice congiuntivale, in materiale plastico rigido, disponibile in diverse misure	pezzo	20	NEW TECH SPA	24	€ 37,50	€ 900,00	€ 225,00	€ 225,00	€ 180,00	€ 180,00	BIASBB9474

lotto	DESCRIZIONE LOTTO	Sub	DESCRIZIONE LOTTO/SUB LOTTO	Unità di misura	Aggiudicatario	Asl VCO FABBISOGNO 0 48 MESI	Prezzo unitario	IMPORTO 48 MESI	IMPORTO 12 OPZIONE RINNOVO	IMPORTO 12 MESI DI PROROGA	IMPORTO QUINTO D'OBLIGO	OPZIONE DI INCREMENTO O CONTRATTUALE + 20 % (ex art. 120 c. 1 lett. a)	CIG	
109	CAMERA UMIDA		Camera umida per la conservazione e il trasporto delle cornee contenente circa 20 cc di miscela liquida a base di destrano, sodio piruvato, glucosio, aminoacidi, sali minerali, vitamine, gentamicina HEPES, bicarbonato, rosso fenolo, sterile e apirogena	fiala	80	OPTIKA SRL	200	€ 62,50	€ 12.500,00	€ 3.125,00	€ 3.125,00	€ 2.500,00	€ 2.500,00	1A8BB06ED